
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 октября 2017 г. N 770-ПП

0 внесении изменений в постанов­
ления Правительства Москвы от 
25 декабря 2007 г. N 1178-ПП, от 
24 февраля 2011 г. N 48-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Российской Фе­
дерации от 12 мая 2017 г. N 563 "О порядке и об основаниях заклю­
чения контрактов, предметом которых является одновременно выполне­
ние работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию 
объектов капитального строительства, и о внесении изменений в не­
которые акты Правительства Российской Федерации", Законом города 
Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города Москвы" 
Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 
25 декабря 2007 г. N 1178-ПП "О Государственном автономном учреж­
дении города Москвы "Московская государственная экспертиза" (в ре­
дакции постановлений Правительства Москвы от 13 марта 2012 г. 
N 88-ПП, от 19 декабря 2012 г. N 763-ПП, от 27 мая 2015 г. 
N 311-ПП, от 22 июля 2016 г. N 450-ПП), дополнив постановление 
пунктом 4.3(1) в следующей редакции:

"4.3(1). Проведение технологического и ценового аудита обос­
нования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по 
созданию объектов капитального строительства, в отношении которых 
планируется заключение контрактов, предметом которых является од­
новременно выполнение работ по проектированию, строительству и 
вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства государс­
твенной собственности города Москвы.".

2. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 
24 февраля 2011 г. N 48-ПП "Об утверждении Положения о Комитете 
города Москвы по ценовой политике в строительстве и государствен­
ной экспертизе проектов" (в редакции постановлений Правительства

составление смет

https://www.mosexp.ru/sostavlenie_smet


-  2 -

Москвы от 13 марта 2012 г. N 88-ПП, от 6 августа 2013 г. N 517-ПП. 
от 27 мая 2014 г. N 281-ПП, от 21 августа 2014 г. N 478-ПП, от 
27 мая 2015 г. N 311-ПП, от 22 декабря 2015 г. N 919-ПП, от 30 ав­
густа 2017 г. N 611—ПП), дополнив приложение 1 к постановлению 
пунктом 8.1(2) в следующей редакции:

"8.1(2). Проведение технологического и ценового аудита обос­
нования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по 
созданию объектов капитального строительства, в отношении которых 
планируется заключение контрактов, предметом которых является од­
новременно выполнение работ по проектированию, строительству и 
вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства государс­
твенной собственности города Москвы.".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам гра­
достроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

С.С.Собянин

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796557.htm

